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LENDA: Kthim pergjigje per ligishmerine e vendimeve te Keshillit te Bashki . Ruskovec

DREJTUAR: Zj. Majlinda Bufi
Kryetare e Bashkise
Roskovec
Bazuar ne Ligjin nr.107/2016 “Per Prefektin e Qarkut " neni 16 shqyrtuain cendimet e Keshillit te
Bashkise Roskovec te marra ne mbledhjen e dates 24.04.2017.

Vendimi nr.32 date 24.04.2017 - “Per dhenien e ndihmes ekonomike pe1 muajin Prill 2017 ™ eshte
ne perputhje me ligjin 139/2015 * Per vetqeverisjen vendore” dhe ne zbatim  te ligjit nr.9355 date
10.03.2005 * Per ndihmen dhe sherbimet shogerore”, i ndryshuar.

PREFEKTI

prefektura Fier Lagja “11 Janari Rruga Ramis Aranitasi” Fior

Tel/Fax +355 34 502 759 e-mail prefektura.fier@yahoo.co”
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LENDA: Kthim pergjigje per ligishmerine ¢ vendimeve te Keshillit te Bashkise Roskovec \) \

DREJTUAR: Zj. Majlinda Bufi
Kryetare e Bashkise
Roskovec

A
Bazuar ne Ligjin nr.107/2016 “Per Prefektin e Qarkut ” neni 16 shqyrtuam vendimet €
Bashkise Roskovec te marra ne mbledhjen e dates 24.04.2017.

Vendimi nr.33 date 24.04.2017- ¢ Per miratimin e planit stadimor te pjesshem Uybap stik, Jagodine”
nuk eshte ne perputhje me ligjin 107/2014 * Per planifikimin dhe Zhvillimin e Territofit si dhe ne VKM
ar. 408 date 13.05.2015 “Pér miratimin'e rregullores s& zhvillimit té territorit" e ndryshuar.Sjellim
ne vemendjen tuaj ndjekjen e korrespondences dhe procedures ligjore me AKPT.

Vendimi nr.34 date 24.04.2017- “ Per shpronesime te pasurise prone private per interes publik te cilat

preken nga zbatimi i projektit “Rehabilitim i Rruges Kurjan” eshte ne perputhje me ligjin 139/2015 *
Per vetqeverisjen vendore”.

Vendimi nr.35 date 24.04.2017- Per detajimin e shpenzimeve te zerit material te miratuar ne Buxhetin e
Bashkise per vitin 2017” eshte ne perputhje me ligjin 139/2015 Per vetqverisjen vendore” dhe ne
zbatim te ligjit 130/2016 « Per buxhetin e vitit 20177,

Vendimi nr.36 date 24.04.2017-“ Per miratimin e ndryshimit ne Buxhetin e Bashkise per vitin 2017”
eshte ne perputhje me ligjin.Sjellim ne vemendjen tuaj respektimin e kerkesave financiare dhe ligjore
te ligiit nr.9936 date 26.06.2008  Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e
Shqiperise”. !

Vendimi nr.37 date 24.04.2017- Per miratimin e tavanve te shpenzimeve per programin buxhetor afat
mesem 2018-2020 eshte ne perputhje me ligjin 139/2015 Per vetqverisjen vendore” dhe ne zbatim te
ligjit 130/2016 * Per buxhetin e vitit 2017”.

Prefektura Fier Lagja “11 Janari Rruga Ramis Aranitasi” Fier
Tel/Fax +355 34 502 759 e-mail prefektura.fier@yahoo.com



S

S .'{'s

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC

KESHILLI

o S VENDIM

N 39 daedl. 0. JOLT

PiiR DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER PERIUDHEN 1-30 PRILL 2017

Né& mbéshtetje té nenit 29 té ligjit nr.9355,date 10.03.2005 , ndryshuar me ligjin nr.10399,daté
17.03.2011 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.9355,daté 10.03.2005”, Pér ndihmén dhe
shérbimet shoqérore t&¢ VKM-se nr.787,daté 14.12.2005 “pé¢r pércaktimin e kritereve,té
procedurave dhe t& masés sé ndihmés ekonomike™ i ndryshuar, dhe udhézimeve né zbatim te
tyre, Késhilli i Bashkisé Roskovec pér muajin Prill 2017, vendosi pér sa mé poshté:

PR BANORET E QENDRES SE BASHKISE ROSKOVEC

I.TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE:
A.Kané filluar puné,aktivitet privat,pension,mosplotesimi I kritereve t& ndihmés ekonomike etj.

B.Nuk kané firmosur deklaratén specifike mujore.

Té largohen nga skema e ndihmés ekonomike gjithsej 0(zero) familje pér muajin Prill 2017.

OHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN PRILL 2017

rill 2017 54(pesédhjeté e katér) familje ,me njé
fond 195808 (njéqind e néntédhjeté pesé mijé e tetéqind e teté) leké e ndaré: me ndihmé té
ploté 29 (njézeté e nénté) familje me fond 92600(néntédhjeté e dy mijé e gjashtéqind) lekg,
me ndihmé té pjesshme 21(njézeté e njé) familje me fond 52000(pesédhjeté e dy mijé) leke,
familje trinjake 1 (njé)familje me fond 9000 (néntémijé) lek, viktima té dhunés 2(dy)familje
me fond 9000(nénté mijé) leke, familje jetime 1(njé) familje me fond 6000 (gjashtémijg) leke,
kompesim energjie 16(gjashtémbédh jeté) familje me fond 20608(njézeté mijé e gjashtéqind e
teté) leké,pér femijet né shkollé perfitojné 22 (njézeté e dy) fémijé me fond 6600(gjashtémijé e
gjashtéqind) leké, pér vaksinat e kryera perfitojne 0 (zero) femijé me fond 0 (zero) leké.

ILTE TRAJT
Té pérfitojné ndihmé ekonomike pér Muajin P



A. TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE

B. RIKTHEHET NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE

Té futen né skemén e ndihmés ekonomike gjithsej pér muajin Prill 2017 54 (pesédhjeté e

katér) familje.

II1.Té pérfitojné pagesé paafiésie pér muajin Prill 2017 né total 233(dyqind e tridhjeté e tre)
persona me fond 1940033 (njé milion e néntéqind e dyzeté mijé e tridhjeté e tre) leké, té
ndaré 109(njéqind e nénté) persona té paafté .te verbér,para-tetraplegjike me nje fond 1547933
(njé milion e peséqind e dyzet e shtaté mijé e néntéqind e tridhjeté e tre) leké dhe invalide
pune 124(njéqind e njézeté e katér) persona, me fond 392100(treqind e néntédhjeté e dy mijé

e njéqind) leké.

Konkretisht:

1.Persona té paafté
2.Kujdestar paaftésie
3.Persona té verbér
4.Kujdestar verbérie
5.Paraplegjik-tetraplegjik
6.Kujdestar para- tetraplegjik
7.Invalide pune

57 (pesédhjeté e shtat€ ) persona

7 (shtat€) persona
17 (shtatémbédhjet€) persona
6 (gjasht&) persona
11 (njémbédhjeté) persona
11 (njémbédhjeté) persona
124 (njéqind e njézeté e katér) persona

PiiR BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE STRUM
LTE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE:

A.Kané filluar pune,aktivitet privat,pension, etj

B.Nuk kané firmosur deklaraten specifike mujore.

Té largohen nga skema e ndihmes ekonomike gjithsej 0 (zero) familje pér muajin Prill 2017.



I.TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN PRILL 2017 .

Té pérfitojné ndihmé ekonomike pér Muajin Prill 2017 11 (njémbédhjeté ) familje me njé fond
46464(dyzeté e gjashté mijé e katérqind e gjashtédhjeté e katér) leké e ndaré : me ndihmé (&
ploté 1 (nje ) familje me fond 4000 (katér mijé)leké: me ndihme te pjeseshme 8 (tete) familje
me fond 20000 (njézet mijé ) leke;familje kujdestare 1(nje)familje me fond 9000 (nénté mijé

_ yleké:familje jetime 1 (njé) familje me fond 9000(nénté mije ) leke kompesim energjie
3(tre)familje me fond 3864 (tre mijé e tetéqind e gjashtédhjeté e Katér ) leké; per femijé né
shkollé perfitojne 2 (dy) femijé me fond 600 (gjashtéqind) leké . per vaksinat e kryera perfitojne
0 (zero) femije me fond 0 (zero ) leké.

A.TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE

B.RIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE

Té futen né skemén ¢ ndihmés ekonomike gjithsej pér muajin Prill 2017 11 (njémbédhjeté)

familje.

TIL.Té pérfitojné pagese paaftésie pér muajin Prill 2017 né total 311(treqind e njémbédhjeté)

persona me fond 3,537,802(tre milion ¢ peséqind e tridhjeté e shtaté mijé e tetéqind e
dy)leké té ndaré 247(dyqind e dyzeté e shtaté) persona t¢ paafté,té verbér,para-tetraplegjik me
fond 3,326,102(tre milion € treqind e njézeté e gjashté mijé ¢ njéqind e dy ) leké dhe invalid
pune 64 (gjashtédhjeté e katér) persona , me fond 211,700(dyqind e njémbédhjeté mijé e

shtaté qind) leké.

Konkretisht:

1.Persona té paafté 128 (njéqind e njézeté e teté) persona

2.Kujdestar paaftésie 23 (njézeté e tre) persona

3. Persona té verbér 25 (njézeté e pes€) persona

4 Kujdestar verbérie 11 (njémbédhjet€) persona

S.Paraplegjik-tetraplegjik 31 (tridhjeté e nj€) persona

6.Kujdestar para-tetraplegjik 29 (njézeté e nénté) persona

7.Invalid pune 64 (gjashtédhjeté e katér) persona



PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE KUMAN
L.TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE:

A.Kané filluar puné,aktivitet privat,pension, etj.

B.Nuk kane firmosur deklaraten speciﬁke mujore.

1. Amarildo Jonus Rrapaj

Té largohen nga skema € ndihmés ekonomike gjithsej 1 (njé) familje per muajin Prill 2017

ILTE TRAJTOHEN ME NDIHMii EKONOMIKE PiiR MUAJIN PRILL 2017

pér Muajin Prill 2017 14 (kat'émbédhjeté) familje ,me nje

Té pérfitojné ndihmé ekonomike
ndaré : me ndihmé t€ ploté 5

fond 50076 (pesédhjeté mijé e shtatédhjeté e gjashté) leké e
(pesé ) familje me fond 15000 (pesémbédhjete mijé ) lek&,me ndihmé t& pjesshme 7 (shtat€)

familje me njé fond 14076 (katérmbédhjeté mijé e shtatédhjeté e gjashté ) leké, familje
kujdestare 2 (dy ) familje me fond 18000 (tetémbédhjet'é mijé) leké , familje trinjake 0 (zero)
familje me fond 0 (zero) leké, familje jetime 0 (zero) familje me fond 0 (zero) leké, kompesim
energjie 0 (zero) familje me fond 0 (zero ) leke, pér fémijét né shkollé pérfitojne 10 (dhjeté)
fémije me fond 3000 (tremijé) lek&.per vaksinat e kryera perfitojne 0 (zero) fémije me fond 0

(zero ) leke.
A. TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE

B. RIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE

Té futen né skemén € ndihmés ekonomike gjithsej pér muajin Prill 2017 14 (katérmbédhjeté)

familje.

in Prill 2017 ne total 301 (treqind e nj€) persona me
htatédhjeté e njé mijé e shtatéqind e gjashtédhjeté
té paafte,t& verber, para-tetraplegiik me

I1L.T& pérfitojne pagese paaftesie per muaj
fond 2971761 (dy milion € néntégind e s
e njé) leké te ndare : 206 (dyqind e gjasht€) persona



lf 0:.(.1 dz: il milion ¢ gjashtéqind e gjashtédhjeté e giashté mijé ¢ giashtédhjet® ¢ j¥ )
eké dhe invalide pune 95 (néntédhjeté e pesé) persona . me fond 305700 (treqind e pesé mijé

e shtatéqind) leké.

Konkretisht:

1.Persona te paafté 97 (néntédhjeté e shtaté ) persona

2.Kujdestar paaftesie 13 (trembédhjeté ) persona

3.Persona té verbér 49 (dyzeté e nénté) persona

4 Kujdestar verbérie 9 (nénté ) persona

5.Paraplegjik-tetraplegjik 19 (néntémbédhjeté) persona

6.Kujdestar para-tetraplegjik 19 (néntémbédhjeté) persona

7.Invalide pune 95 (néntédhjeté e pes€) persona

PiiR BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE KURJAN

I.TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE

A. Kané filluar puné, aktivitet privat,pension, mosplotésim i kritereve t& ndihmés ekonomike etj.

B.Nuk kané firmosur deklaratén specifike mujore.

Té largohen nga skema € ndihmés ekonomike gjithsej 0 (zero) familje pér muajin Prill 2017.

ILTE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PEER MUAJIN PRILL 2017

pér muajin Prill 2017 22 (njézeté e dy) familje , me njé fond
d e dyzet€) leké e ndar€ : me ndihmé te ploté 0 (zero) familje
me fond 0 (zero) leké, me ndihmé té pjesshme 20 (njézeté) familje me fond 45440 (dyzeté e
pesé mijé e katérqind e dyzeté) leké, familje trinjake 1 (njé) me fond 9000 (néntémijeé) leke,
familje jetime 2 (dy) familje me fond 15000 (pesémbédhjeté mijé) leké, viktima t€ dhunés 0
(zero) familje me fond 0 (zero) leké, kompesim energjie 0 (zero ) familje me fond 0 (zero )

Té pérfitojné ndihmé ekonomike
70340 (shtatédhjeté mijé e treqin



leké, pér f€mijét né shkollé pértitojne s iaa
s In€ 3(tre) femijé 7 g gn A o E g
kryera pérfitojné 0 (zero) f€mijé me fond 0 (zerj(:) 'l‘;i:’"d P00(néntéqind ) Iehe, per vasinat

A. TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE

B. RIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE

T'é futen né skemén e ndihmés ekonomike gjithsej pér muajin Prill 2017 22(njézeté e dy)

familje.

Ill.;Fé pérfitojné pagésé paaftésie pér muajin Prill 2017 né total 215 (dyqind e
pesémbédhjeté) persona me fond 2474278(dy million katérqgind e shtatédhjeté e katér mijé e

dyqind e shtatédhjeté e teté) leké té ndaré: 164 (njéqind e gjashtédhjeté e katér) persona té
milion e treqind e pesé mijé

paafté, t& verbér ,para-tetraplegjiké me fond 2305978(dy
51(pesédhjeté e nj€) persona me fond

nentéqind e shtatédhjeté e teté ) leké dhe invalid pune
168300 (njéqind e gjashtédhjeté e teté mijé e treqind) leké.

Konkretisht:

1.Persona te paafté 85 (tetédhjeté e pes€) persona

2.Kujdestar paaftésie 18 (tetémbédhjeté ) persona

3.Persona té verbér 24 (njézeté e katér) persona

4 Kujdestar verbérie 9 (nénté&) persona

5.Paraplegjik-tetraplegjik 14 (katérmbédhjeté) persona

6.Kujdestar para-tetraplegjik 14 (katérmbédhjet€) persona

51 (pesédhjeté e nj€) persona

7.Invalid pune




PASI _.rod.wmoazm KRITERET

FAMILJET QE FUTEN NE SKEME
j\\\\J\\J\\J\\J\\J\\J\J\\J\J
Nrl Lloji | kom. kom. Shuma
Nr. |Emér Atési Mbiemér Nr | dosjes frymeve ndihmes |[Shuma xoa.m:mqmwmm shkolle Vaksinimi totale
P . .
1|Elinda Sami Cepele 19 2 plote 3200 3200
2|Arjana Kodhel Hajdini 22 3 plote 3900 3900
3|Liljana Josif Mita 66 1 plote 2600 1288 3888
L e oo e | ELSAS | 2800 L o P S Ehatcl SN
4 ze_.__; vm.:& Gepele 242 3 plote 3200 1288 4488
l\|mm|wm__<_ mdm_‘; Zena 255 6 pjesshme 3700 1288 300 5288
|6 .m m.:::m .wauo Cepele 263 5 pjesshme 1100 1288 300 2688
7|Lindita Halit Hatillari 294 4 j
. pjesshme 1700 1288 300 3288
g|Engjellushe Jonus Blido 329 4 plote 4000 300
9[Donika Hamit Dosti 368 5 pjesshme 2000 e
10|Nadire Jonus Gepele 379 4 pjesshme 3100 =00 2300
11 >_3m Hysenj Mone 386 5 plote 4700 600 3700
12|Anila Bilbil Cepele 392 4 o 600 5300
13|Kozma Sotir Kola 223 : M__oﬁ me wwoo 1288 600 4188
= e 00
14 Zm,.:‘wﬁm Abas Muhametaj (lindur trinjaké)vkm Nr.478 Dt.12.0 3300
- .07.2006
15/Safigje Gani Vlusha b
= : 455 2 plote 3 9000
indita Vangjel Hoxha 456 4 : 00 1288 448
17|Tefta Jonus Dyle 31 pleatifie aec 300 -
18[llinda Llazj Cepele = 2 plote 3200 2900
19]Skender Hysni Malko = 2 pofe 3900 300 3200
20|Valentina|Zeqo Cepele e 1 plote 2600 4200
21|Mimoza Islam Cepele 509 . plote 1800 2600
22|Rronje _._wu_.amq Metani 416 > u_.mmmram Lt 60 1800
23|Agron Jani Kola 511 . pjesshme 2300 3 2 3100
wa Haxhire Barjam Cepele =5 1 plote 2600 0 2600
- 5 ot il Kola 245 2 plote 3200 1288 2500
[Valbona “#%3 Cepele : 2 plote 3200 o 4488
4 .
pjesshme 2000 4488
1288
3288




27|Lumturi veledin Zena S8 7 plote 3200 = 2900
[ S
28| Luiza Ramis nmsﬁ.m‘ u\.\wm|w||.l|\\m|\l|l pjesshme 2600 3700
29|Bukuri Bujar Karigl <22 | 4 pjesshme 3700 3000
30|Hene Jonus Dyle = 2 pjesshme 3000 2500
31|Artenisa Bujar Kola : 3300 900
520 5 pjesshme 3200
32|Margarita Rauf Cepele 0
. 515 2 plote 320 00
VIii Feridun Begaj 3200 32
v ifi 534 2 plote
34| Drita Kovac Latifi i 1000 1288 2288
35|Luljeta Hamdi Hajderaj 512 3 E.mm h 2500 300 2800
36|Silvana Agron Kola 535 4 pjesshme = 2600
37Shkelqim Dyli Gepele 540 1 plote o 5000
38|xhuljeta Kaseém Gepele (viktima te dhunes) 2 plote 60 3000
39|Klodiana Shkélgim Cepele(viktime dhune) 1 u_.oﬁm 3000 =
40|Lefteri Malo Vrapi 543 3 pjesshme 1100 —
41|Behar Ali Xhela 546 1 plote 2600
42|Agron Osmen Canta 527 1 plote 2600 1288 3888
43(Luljeta Enver Vrapi 548 3 pjesshme 1900 1288 3188
44|Dajana Fegorr Bufi Jetime 2 plote 6000 6000
45|Kamela Tomorr Mita 552 3 plote 3900 39500
46|Valentina Maze Demaj 553 2 plote 3200 1288 4488
47|Gentian Tafil Senka 554 1 ploté 2600 2600
48|Eglantina Teki Hoxha 555 2 ploté 3300 3300
49|Miranda Veis Kola 518 4 pjesshme 2800 300 3100
50|Gani Hekuran Cepele 532 1 plote 2600 2600
51(Hatixhe Abas Bilani 50 4 pjesshme 3200 1288 4488
52|Shpétim Ramis Ajdini 550 1 plote 2600 D
53|Anduela Bexhet Cela 557 4 lote
P 4600 2600
54|Edlira Agim Cepele 558 4 pjesshme 3600
SHUMA 168600 2600
20608 6600 195808

Mbyllet me nr.rendor 54( pesédhjeté e katér)




- —\
- 3 ‘
|2 < |
I~ iy
Y \
o ¢ :
2 : ¥ 1
i 5 ¥ |
= 4 i< l
- 9 ¢ £ |
T 2 < o |
o S =1t tJ |
=< ky =T 1
™ C it
T > . b
- ot I ol
= e 3o
(3 oo
« i
.:
<
: |
B fi |
4
| i
TR FS N U P I I VAR ir ;:
Soqer)c - b 7 B ) TR LR g
1
"

TR I R RS G N B TR

SUIGSSOi]

SN

JUUR! SSER IS NS R AR U BRI TR DR
i
Folu oo . e
N T J (-0 A <
a2 2] €2 = (- = ]
B L ] 5 (B3 =
of e SN R R
i |=> | -
N ~
| joe )
aojon a
jal I Y IS | ke . b
1 lin o |Lafs. s iig (e
TR Al E 2 Dla) s s =
i - L R I R e (b

ver abiame mo o sbem cadhea im



Njésia Administrative Kuman

Prill 2017
FAMILJET QE FUTEN NE SKEME PASI PLOTESOIN KRITERET
\\\\l._\} Lloji | komp komp _AoBm mﬂcﬂzm
. : iie  |shkolle vaksine _|totaleé |
Nr  |Emer Atesi Mbiemer Nr.dosjes Nr.Frymeve E\FE\;\ 2796
1| Andon Sotir Naka 78 4|1 pjesshem 2196 \lﬁ&\\\\\\\wm@.
>|Renato Tonin Ismaili 74 5|1 pjesshem 2683 ‘\\l\\l\lu\l\‘uﬂa
3|Kujtim Nazif Azizaj 46 2|1 plote 3200 =
S PR 3200
4| Ditmir Feti Rexha 105 2|1 plote o
5|Genci Ceno Meta 49 5|1 plote 2000 5
6|Erisclda Agron Xhafa 106 2|1 pjesshem 928 300 122
7|Eugerta Medin Satéri 107 2|1 plote 3300 3300
8|Rrape Hazis Hoxha 91 6|F.kujdestare 9000 9000
9[Lonora Trushi Konomi 92 1|F kujdestare 9000 9000
10[Mimika Islam Plaka 51 2|1 pjesshem 1517 1517
11 r:mm_. Fetah Xhafa 108 3|1 pjesshem 1720 600 2320
12 >,.E3 Halit Metaj . 104 5|1 pjesshem 3515 600 4115
13 /.\.__22 Murat Metaj 111 6|1 pjesshem 1517 300 1817
14|Sidorela Muhamet Shehu 110 2|1 plote 3300 3300
Shuma
47076 3000 50076

Mbyllet me nr rendor 14 (katérmbédhjet€)




BASHKIA ROSKOVEC

Njesia >n3._=$=2._<m Kurjan

sve te Ndihmes Ekonomike pe

r periudhen Prill 2017

Lista e Perfitue
| i | Shuma | Korpes ]
ndihmes .\Wﬁ\lu\\a\\l SHUMA
rinjake e plo 9,000 \\\\\\NAHQ.O\\
5 |epjesshme| 3:270 I .
6 ¢ pjesshme 2,020 \\l\\M.bF
KRISTIANA SHABANAI 3 e pjesshme 1,930 \L@Wo\l
ETLEVA | FIQIRI | CAUSHI T lepjesshme| 2400 | | 2400
VIKTOR | FATMIR | MYFTARI 1 4 Jetim,e plot| 12,000 12,000
EDLIRA | SHAQO | HOXHA 267 4 ¢ pjesshme | 1,400 600 2,000
EUGERTA | ASQERI | HOXHA 468 3 ¢ pjesshme | 1,650 1,650
SHPRESA | FFIQIRI | PAPAJANI 470 5 ¢ pjesshme | 2,000 2,000
DUDI GANI MYFTARI 368 6 e pjesshme | 3,400 3,400
11| ERMELINDA | QERIM RRAPUSHI 16 5 e pjesshme 1,600 300 1,900
12| KLODJANA | |[LUAN CEPELE 421 4 ¢ pjesshme | 1,600 1,600
13| KRISTIANO |XHEVDET| STANI 407 1 Jetim,e plot| 3,000 u,ooo
12| VALENTINA | LEFTER | NURJA 85 5 - essh ,
15 RENATA | VIKTOR eplessme |, 3590 20
TORO 23 5 AP 5
6 | MIMOZA | HAJ pjesshme | 3222 3,220
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
NR22 DATE QL . D 2017

“PLAN STUDIMOR I PJESSHEM URBANISTIK.JAGODINE ”

Ne mbeshtetje te ligjit nr.139/2015 “Per Vetgeverisjen Vendore ”,te ligjit nr.8756 date
26.3.2001 “Per emergjencat civile”, te Ligjit nr.107/2014 “Per planifikimin dhe Zhvillimin e

Territorit”te ndryshuar,te VKM nr.408 date 13.05.2015 “Per miratimin e rregullores se zhvillimit

te territorit”te ndryshuar,Keshilli i Bashkise,
VENDOSI :

-Miratimin e planit te pjesshem studimor urbanistik,Jagodine.
Qellimi i ketij vendimi eshte studimi urbanistik i nje pjese te ndodhur ndermjet qytetit te

Roskovecit-Marinzes dhe lagjes Jagodine te gytetit te Roskovecit.Ajo ndodhet 4.5 km larg

Roskovecit dhe 1 km nga Jagodina.Zona ne studim ka nje siperfage prej 2.5 ha.
Duke pare kerkesat ne rritje per ndertim dhe zhvillim ne kete zone eshte hartuar ky studim i

cili do te zgjeroje zonen e urbanizuar edhe ne kete pjese te territorit,deri ne hartimin e planit

te pergjithshem vendor.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
NR 2 DATE 74, 0G.2017

“PER
SHPRONESIME TE PASURISE PRONE PRIVATE PER INTERES PUBLIK TE CILAT

PREKEN NGA ZBATIMI I PROJEKTIT “REHABILITIMI I RRUGES KURJAN”

Ne mbeshtetje te ligjit nr.139/2015 “Per Vetqeverisien Vendore ”, te Ligjit nr.8561 date
22.12.1999 “Per Shpronesimet dhe Marrjen ne Perdorim te perkohshem te pasurise prone private
per Interes Publik” , te Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.127 date 23.03.2000 “Per
permbajtjen dhe procedurat e paraqitjes se kerkeses dhe te njoftimit per shpronesimet dhe
mar}?'l::ln ne perdorim te perkohshem te pasurise prone private per Interes Publik”,Keshilli i
Bashkise,

VENDOSI :

1. Miratimin e Raport Vleresimeve paraprake per shpronesimin e pronave te cilat preken
nga zbatimi i projektit “Rehabilitimi i rruges Kurjan”, dhe konkretisht per pasurite:

- Pasuria 58/49"° Zona kadastrale 2336, ndertese, ne Kurjan
- Pasuria 375/18 Zona kadastrale 2336, ndertese, ne Kurjan

2. Bashkengjitur vendimit jane 2 Raport Vleresimi per secilen pasuri.




U
B[FL
REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

G
Pl
q
o
N+

VENDIM
NR 3¢ DATELY . 04 2017
“DETAJIMI I SHPENZIMEVE TE ZERIT MATERIAL TE MIRATUAR NE BUXHETIN E

BASHKISE PER VITIN 2017 ”

Ne mbeshtetje te ligjit nr.139/2015 “Per Vetgeverisjen Vendore ”, te Ligjit nr.107/2014
“Per planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”,Keshilli i Bashkise,

VENDOSI :

Miratimin e detajimit te shpenzimeve te zerit material te miratuar ne buxhetin e Bashkise
per vitin 2017 . Hartimi i projekteve dhe i preventivave te objekteve si dhe zberthimi i
materialeve (baze materiale) ge do te realizohen nga punonjesit sektorit te investimeve

Bashkengjitur vendimit jane 4 projekte me preventivat e tyre dhe zberthimi i

materialeve.

Ndertim K.U.Z ne lagjen ish-Magazinat Roskovec
Rikonstruksion i rruges kompleksi blegtoral Roskovec
Projekt zyrat e bordit te kullimit

Rikonstruksion i rruges “Xhemal Lamo” Kuman




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI 1 BASHKISE

VENDIM
NR 2(, .DATEQL . 0Y 2017

“PER MIRATIMIN E NDRYSHIMIT NE BUXHETIN E BASHKISE PER VITIN 2017"

Ne mbeshtetje te ligjit 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore®, Ligjit nr.9936 date 26.06.2008 “Per

menaxhimin e sistemit buxhetore ne RSH” ligjit nr. 130/2016 date 15.12.2016 “Pgr buxhetin e vitit

2017”,Udhezimi nr.2 date 6.02.2012 “Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit

» i ndryshuar,i VKB nr. 80

date 21.12.2016 “Per miratimin e buxhetit dhe numrit maksimal te bashkise Roskovec per vitin 20177, te
shkreses nr.2216 prot. Date 11.04.2017 t¢ MZHU , si dhe materjaleve te sjella nga Drejtoria e Planifikimi dhe

Zhvillimi I Teritorit , Drejtoria e Sherbimeve dhe Drejtoria e Bujqgesise;

II.

III.

IV. Te miratoj detajimin e fondit te ngelur per veprimtari kulturore-

VENDOSI:

Té& miratojé fondin prej 13,952,323 leke akorduar nga MZHU per objektin “Permiresimi i kushteve te

banimit per komunitetin Rom/Egjyptian ne Bashkine Roskovec” .
Te miratoi fondin prej 205,000 leke per supervision dhe kolaudim per objektin “Permiresimi i kushteve te
banimit per komunitetin Rom/Egjyptian ne Bashkine Roskovec™ .

Fondi te pérballohet nga fondi i caktuar per investim per vitin 2017 per objektin “Ndertim K.U.Z fshati

Kuman , zona III”.

Te miratoi fondin prej 2,500,000 leke per “Ndertim veper arti tek rotondo ne pjesen lindore te unazes
Roskovec ” .

Fondi te pérballohet :1,000,000 leke nga fondi i caktuar per zerin e shpenzimeve per aktivitete social-
kulturore ,400,000 leke nga zerat e te tjere te palanifikuar per shpenzime operative per sektorin kultures
_ndersa 1,100,000 leke nga shpenzimet per aktivitetet sportive te planifikuara ne buxhetin e viti 2017.
artistike prej 2,000,000 leke sipas kalendarit

per vitin 2017 si me poshte vijone:



1.Fondin prej 500,000 leke per organizimin e aktiviteteve “Festa e 24 korrikut”

000 leke per organizimin e aktiviteteve “Festa ¢ Ullirit”

“Festa e Fundvitit — Njeriu model 20177

etare e Artit Viziv).

2 Fondin prej 500,
3.Fondin prej 500,000 leke per organizimin e aktiviteteve
4.Fondin prej 500,000 leke per projektin “Antik Art Colony 2017” (Koloni Nderkomb:
t” , i cili te pérballohet :

fondin prej 600,000 leke per “Udhetim jashte shtetit me fermere
etin e bashkise viti 2017

V. Te aprovoje
» te planifikuar ne buxh:

300,000 leke nga zeri “Shpenzime per materiale industriale
n vendore , ndersa 300,000 leke nga sponsorizimet nga té tretet .

ndit te planifikuar per shpenzime operative 437,580 leke
“Farera dhe lule te st

per Infrastrukture
“Plehra

VI. Te miratoi detajimin e fo
ines dhe tapet bari per

kimike,insekticide Jherbicide dhe pesticide” dhe 327,000 leke
gjelbérim” si me poshte vijone:

120,000 leke per zerin “Blerje Plehra kimike”

120,000 leke per zerin “Blerje Herbicide dhe pesticide”
120,000 leke per zerin “Blerje Insekticide”

120,000 leke per zerin “Blerje fare bari”

120,000 leke per zerin “Blerje lule te stines”

164,580 leke per zerin “Blerje tapet bari”




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
Keshilli I Bashkise

VENDIM

NR 2 .DATE QY . 0 2017

“PER MIRATIMIN E TAVANEVE TE SHPENZIMEVE PER PROGRAMIN BUXHETOR

AFATMESEM 2018-2020"

Ne mbeshtetje te ligjit 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore®, té ligjit nr. 9936 date 26.6.2008 “Pér

menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republiken e Shqiperisé” te ndryshuar, te Udhézimit te Ministrit t&

Financave nr.10/1 date 28.02.2017 “Pér Pregatitjen e Buxhetit Vendor” ;si dhe materjaleve te sjella nga

Drejtoria e Finances, Keshilli i Bashkise;

VENDOSI:

T& miratojé tavanet e shpenzimeve per Programin Buxhetor Afatmesem 2018-2020 per Bashkine Roskovec p

sipas tabeles se meposhtme:

SR

F VITET
Nr Emertimi i PROGRAMEVE 2018 2019 2020
1 | Programi | Administrates se Bashkise 145,059 84,399 85,000
2 | Programi | Pastrim,gjelberim dhe varreza 58,654 49,567 52,000
3 | Programi | Infrastruktures vendore, ndricimi,dekori 386,901 563,655 580,000
4 | Programi | Kultura,sporti, turizmi 22,130 22,626 23,000
5 | Arsimi | arsimit parauniversitar 24259 74774 65,200
6 | Programi | Rruget rurale 3,854 3,940 4,000
7 | Programi Ujitja dhe Kullimi 56,008 26,162 27,300
8 | Programi Administrimi | pyjeve 1,238 0 5,000
9 | Programi Strehimi dhe Urbanistika 50,000 20,000 30,000
Shuma 748,103 845,124 871,500
{p




